
 

 

PORTARIA Nº 214/2021. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da 

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR – os Professores  abaixo qualificados,  para 

desempenhar a Função de Coordenador Educacional, Orientador Educacional e 

Inspetor de Ensino, conforme Art. 51, § 3º, Anexo I, Inciso I, Alínea b, Planilha II 

da  Lei Municipal nº 1.498/2011, datada em 07 de fevereiro de 2011. 

 
Matrícula Nome Cargo Função 

2004120 Andreia Pollyana dos Santos Calado Professor Coordenador Educacional 

2002036 Antonio Fernando da Silva Professor Coordenador Educacional 

92014 Flávia Patrícia Tenório Ferro Professor Coordenador Educacional 

20011 Ivaneide Oliveira do Santos Professor Coordenador Educacional 

2009442 Jakeline Nascimento da Silva Professor Coordenador Educacional 

20048 Jose Pereira Merêncio Professor Coordenador Educacional 

2002054 Juliana Maria Alves de Queiroz Professor Coordenador Educacional 

84007 Maria do Socorro Oliveirade Alencar Professor Coordenador Educacional 

87019 Mônica Iracy Soares de Morais Professor Coordenador Educacional 

2008107 Ana Cristina Rodrigues da Silva Professor Orientador Educacional 

99017 Ana Glória Cardoso Ferro Professor Orientador Educacional 

20049 Ana Patrícia Cavalcante Félix Vieira Professor Orientador Educacional 

88057 Cristiane Monteiro de Macedo Melo Professor Orientador Educacional 

2008141 Esdras José Ramos de Albuquerque Professor Orientador Educacional 

2008313 Geovana Lúcia Alves de Barros Deodato Professor Orientador Educacional 

2008111 Hélio Araújo Luz Professor Orientador Educacional 

2002057 Josefa Adriana Cavalcante de Souza Professor Orientador Educacional 

92059 José Fernando Pereira Moreira Professor Orientador Educacional 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230306115140.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

 

99009 Lourdes Danyelly Cordeiro de Carvalho Professor Orientador Educacional 

2004109 Leidjane Alves de Azevedo Eloi  Professor Orientador Educacional 

89055 Maria de Lourdes Tenório Ferro Paz Professor Orientador Educacional 

2002037 Maria Evani Minga Professor Orientador Educacional 

2002038 Maria Lucineide do Rego Viana Professor Orientador Educacional 

2008109 Rafaela Goes Santos Matos Professor Orientador Educacional 

20040 Rosa Leite Alves Professor Orientador Educacional 

89061 Rosania Maria Hílario Marinho Professor Orientador Educacional 

95097 Stella Maris de Assunção Ramos Professor Orientador Educacional 

2002051 Silvania Maria Lima de Brito Professor Orientador Educacional 

2004119 Tannagra Kallynke de A. Costa ferro Professor Orientador Educacional 

200240 Teresa Júlia Cardoso Cavalcante Professor Orientador Educacional 

92029 Edjane Araújo de Lima Professor Inspetor de Ensino 

92016 Jania Claudia Ferreira de Oliveira Professor Inspetor de Ensino 

 
 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência retroativa ao dia 01 de Março de 2021. 

 

Cumpra-se 

Publique-se, Intime-se e Registre-se. 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL.JOSÉ ABÍLIO DE A.ÁVILA, em 09 de Março de 2021.  

 

 

João Lucas da Silva Cavalcante 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 09 de Março de 
2021. 
 
 

Luis  Henrique  Crespo de Matos 
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230306115140.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


